



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสะเดาพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ (เส้นสี่แยกหมู่บ้าน-หนองเพาะ) ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๖๒๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ ๐๒๓.๐๐ กำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายเต็ม สามสี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ปีงบประมาณ ๒๕๖๒

๑. ชื่อโครงการ..งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสะเดาพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ (เส้นสี่แยกหมู่บ้าน-หนองพะาะ).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา..อำเภอสังขะ..จังหวัดสุรินทร์.....
๓. วงเงินงบประมาณจัดสรร.... ๓๖๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ทำการดำเนินงาน คือ
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๖๒๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....เดือน..พฤษภาคม...พ.ศ.๒๕๖๒.....
 /เป็นเงิน..... ๓๖๕,๗๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสะเดาพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ (เส้นสี่แยกหมู่บ้าน-หนองพะาะ).....
 - ๖.๑.....ป.ร ๔.....
 - ๖.๒.....ป.ร.๕.....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑.....นายสุรเสน..วรรณูปถัมภ์.....
 - ๖.๒.....นายสมเจตน์..ยอดทอง.....
 - ๖.๓.....นายเทวา..จารัตน์.....


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสะอาดพัฒนา หมู่ที่ 12 (เส้นสี่แยกหมู่บ้าน-หนองพะวง) ต.เทพรักษา อ.สังขะ จ.สุรินทร์
สถานที่ บ้านสะอาดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ **หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง** องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อ.สังขะ จ.สุรินทร์
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 157.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 628.00 ตารางเมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อนุมัติ.กำหนด
ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562 แบบเลขที่


ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _F	ราคาต่อหน่วย x F _F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	628.00	1.68	1,055.04	1.3624	2.29	1,437.39
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3	งานวัสดุคัดเลือก							
2.3.1	งานวัสดุคัดเลือก ข.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.3.2	งานวัสดุคัดเลือก ก.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.4	งานรองพื้นทางวัสดุรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2.5	งานบิตูโหลทาง (ดินถม)	ลบ.ม.	3.53	156.65	553.37	1.3624	213.42	753.91
2.6	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.40	745.09	23,395.89	1.3624	1,015.11	31,874.56
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม.	ตร.ม.	628.00	363.77	228,450.39	1.3624	495.61	311,240.81
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.00	117.71	2,354.23	1.3624	160.37	3,207.40
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	108.00	73.71	7,960.84	1.3624	100.42	10,845.85
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL)	เมตร	157.00	29.82	4,681.14	1.3624	40.62	6,377.58
4	งานโครงสร้าง (STRUCTRES)							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเหล็ก							
4.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
4.1.2	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	งานป้าย (อนุมัติ.)	แผ่น	1.00	-	-	-	-	-
							รวม	365,737.49
							ขอปรับลด	365,700.00

ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	268,450.89
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-


 กรรมการ
 (นายหว่า จารัตน์)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา


 กรรมการ
 (นายสมเจตน์ บอดทอง)
 นายช่างโยธานาญงาน


 ประธานกรรมการ
 (นายสุรเสน วรรณุปถัมภ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสะเดาพัฒนา หมู่ที่ 12 (เส้นสี่แยกหมู่บ้าน-หนองพะจะ) ต.เทพรักษา อ.สังขะ
โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 157.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า
628.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อกบด.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะเดาพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัด สุรินทร์ เดือน	เมษายน	ปี	2562
- ราคาน้ำมันเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง	28.00-28.99	บาท/ลิตร	
- เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
- เงินประกันผลงานหัก	0	%	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขึ้นลง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม (บาท)
1	เหล็กกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 19 มม.	บาท/ตัน	21,152.85	60	90.86	-	2,900.00	24,143.71
2	เหล็กกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม.	บาท/ตัน	20,787.04	60	90.86	-	3,300.00	24,177.90
3	เหล็ก Wire mesh สก 4.0 มม.	บาท/ม้วน	3,294.39	60	50.00	-	-	3,344.39
4	ลวดผูกเหล็ก	บาท/กก.	56.07	60	-	-	-	56.07
5	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ซม.	บาท/ลบ.ม.	1,719.63	60	127.20	-	306.00	2,152.83
6	ยาง Asphalt Cement	บาท/ตัน	-	60	90.86	-	-	90.86
7	ยาง Cut-Back Asphalt	บาท/ตัน	-	60	90.86	-	-	90.86
8	หิน Single Size	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	-	127.20
9	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	-	127.20
10	หินผสมคอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	610.00	60	127.20	-	-	737.20
11	ทรายผสมคอนกรีตกรวด	บาท/ลบ.ม.	411.21	60	127.20	-	-	538.41
12	หินคลุก ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	480.00	60	127.20	-	-	607.20
13	หินใหญ่ ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	590.00	60	127.20	-	-	717.20
14	หินฝุ่น ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	400.00	60	127.20	-	-	527.20
15	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	610.00	60	127.20	-	-	737.20
16	หินย่อย เบอร์ 2 ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	610.00	60	127.20	-	-	737.20
17	หินย่อย 3/4" ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	610.00	60	127.20	-	-	737.20
18	หินย่อย 3/8" ราคา ณ. โรงโม่	บาท/ลบ.ม.	590.00	60	127.20	-	-	717.20
19	วัสดุลูกรังรองพื้นทาง	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	194.00	321.20
20	วัสดุคัดเลือก " ก "	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	-	127.20
21	วัสดุคัดเลือก " ข "	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	-	127.20
22	ทรายถมคันทาง	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	-	127.20
23	ดินถมคันทาง	บาท/ลบ.ม.	-	60	127.20	-	99.00	226.20
24	ไม้แบบ	บาท/ลบ.ฟ.	467.76	60	-	-	133.00	600.76
25	ตะปู ขนาด 3"	บาท/กก.	35.98	60	-	-	-	35.98
26	แผ่นพลาสติกกรองพื้น ขนาด 1.20 x 100 ม	บาท/ม้วน	800.00	60	-	-	200.00	1,000.00
27	วัสดุยางมะตอยลูกรวดต่อ	บาท/ลิตร	15.00	60	-	-	10.00	25.00
28	กระดาดชานอ้อยขุบน้ำมัน	บาท/แผ่น	650.00	60	-	-	200.00	850.00
29	ทรายหยาบรองพื้น	บาท/ลบ.ม.	411.21	60	127.20	-	99.00	637.41
30	ท่อระบายน้ำ ขนาด 0.30 ม.	บาท/ท่อน	180.00	60	30.02	-	140.00	350.02
31	ท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 ม.	บาท/ท่อน	224.30	60	46.29	-	140.00	410.59
32	อื่นๆ							